



**DICTAMEN DE PROCEDENCIA PARA EXCEPTUAR EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA Y LLEVAR A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY NÚMERO NO. AD/COBAEV/08/20 LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA PLANTELES Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

En la ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, a los 23 días del mes de septiembre de 2020, reunida el área usuaria integrada por los **CC. LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ**, Director Administrativo y **LIC. SERGIO ALEJANDRO MUÑOZ QUINTANAR**, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, ambos Servidores Públicos del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, con el fin de evaluar y determinar la procedencia de exceptuar el procedimiento de Licitación Simplificada y llevar a cabo mediante el procedimiento de Adjudicación Directa por Excepción de Ley Número **AD/COBAEV/08/2020 la adquisición de materiales y útiles de oficina para planteles y oficinas centrales del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz**, con base en los siguientes:

### **ANTECEDENTES**

El Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, tiene por objeto impartir e impulsar **la educación correspondiente al Bachillerato en sus características propedéutica y terminal dentro de la Entidad Federativa que tienda al desarrollo armónico del individuo**, que fomente por todos los medios posibles la procuración de la educación, el adelanto y el mejoramiento social de sus habitantes, y coadyuvar en el cumplimiento de los fines que en materia educativa establece la Ley General de Educación.

Lo anterior se hace posible mediante el desempeño de sus servidores públicos, cuyas funciones se enfocan a la prestación de servicios y demás actividades educativas, razón de ser de esta Institución y conforme a sus atribuciones establecidas tanto en el Estatuto Orgánico, como el Manual de Organización del COBAEV.





## FUNDAMENTO

La presente Adjudicación Directa por Excepción a la Licitación Simplificada, se fundamenta en lo dispuesto por los Artículos 134 primer párrafo de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 72 último párrafo de la Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y 55 Fracción XIV de la Ley 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, que a la letra dicen:

**“Artículo 134.-** Los recursos económicos de que dispongan la Federación, los estados, los municipios, el Distrito Federal y los órganos político-administrativos de sus demarcaciones territoriales, se administrarán con eficiencia, eficacia, economía, transparencia y honradez para satisfacer los objetivos a los que estén destinados”.

**“Artículo 72...Los** contratos administrativos se adjudicarán a través del procedimiento administrativo que disponga la ley, con base en los principios de legalidad, publicidad, igualdad, concurrencia y transparencia. Cuando las condiciones no sean idóneas, los entes públicos podrán adjudicarlos bajo los supuestos de excepción que les garanticen las mejores condiciones de contratación”.

**“Artículo 55.-** Los Entes Públicos podrán celebrar contrataciones, a través de adjudicación directa, previa autorización del Subcomité y sin necesidad de efectuar el procedimiento establecido en el artículo 35 de esta Ley, siempre que el área usuaria emita un dictamen de procedencia, que funde y motive esta determinación, cuando:

**...XIV. Los Entes Públicos se adhieran a un proceso de licitación celebrado por otra.”**

## JUSTIFICACIÓN

El Organismo tiene la obligación de proporcionar a los servidores públicos que laboran en esta Institución Educativa, los materiales de trabajo necesarios, para que desarrollen las actividades encomendadas de manera eficiente, con el propósito de proveer mejores servicios.

En este sentido y con la finalidad de dar cumplimiento a dicha obligación este Organismo tiene la necesidad de llevar a cabo la adquisición de materiales y útiles de oficina, mismos que son utilizados para el desarrollo de las actividades administrativas encomendadas.





En este contexto, para la adquisición de dicho material, la Secretaría de Finanzas y Planeación, mediante Oficio Número **SFA/124/2020 de fecha 31 de enero del año en curso (Se anexa documento de referencia)**, emitió el **Plan Anual de Consolidación de las Adquisiciones y Contratación de Bienes y Servicios de uso generalizado de los entes públicos que conforman el Poder Ejecutivo** e informó que corresponde a la Secretaría de Finanzas y Planeación, a través de la Subdirección de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos, adscrita a la Dirección General de Administración, llevar a cabo de **manera consolidada la adquisición de diferentes partidas (por objeto del gasto)**, dentro de las cuales se contempla la **211 00 1 Materiales y Útiles de Oficina**.

En este sentido, y con la finalidad de atender lo dispuesto en el Plan citado, este Organismo mediante Oficio Número **D.A. R.M./0500/2020, de fecha 7 de mayo del presente año (Se anexa documento de referencia)**, remitió a la Subdirección de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos de la SEFIPLAN, el Catálogo General de Materiales y Útiles de Oficina, debidamente requisitado, con los materiales requeridos para el presente ejercicio fiscal, a fin de que fuera considerado en la Licitación que de manera consolidada llevaría a cabo dicha Secretaría.

La Secretaría de Finanzas y Planeación, llevó a cabo la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-001-20**, relativa a la adquisición de Materiales y Útiles de Oficina para diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz; sin embargo, se observa que los requerimientos del Organismo en cuanto a esa Partida, no fueron considerados en dicha Licitación Pública.

En vista de lo anterior y dado que es necesario contar con los materiales y útiles de oficina que son indispensables para la operación y desarrollo de las actividades encomendadas al personal del Organismo, mediante **Oficio Número D.A.R.M./0728/2020, de fecha 12 de agosto del año en curso (Se anexa documento de referencia)**, se solicitó a la citada Secretaría autorización para que este Organismo se adicionara a la Licitación de referencia, bajo los conceptos y precios otorgados por los proveedores adjudicados, conforme a las especificaciones del Catálogo de materiales requeridos. En respuesta a la citada solicitud, la Secretaría a través del **Oficio Número SCGARA/2161/2020, de fecha 31 de agosto del presente año (Se anexa documento de referencia)** autorizó al Organismo **adherirse a la Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-001-20**, relativa a la adquisición de Materiales y Útiles de Oficina para diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz.





En virtud de lo señalado con antelación, y con la finalidad de adquirir los materiales y útiles de oficina y atender las necesidades requeridas, este Organismo considera procedente adherirse a la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-001-20, relativa a la Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina, para diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz**, y efectuar contrataciones con los proveedores a los cuales se les adjudicaron las partidas que requiere este Organismo.

En este sentido, se llevará a cabo la **adquisición de materiales y útiles de oficina** con los siguientes proveedores:

- **INGENIERÍA Y SOLUCIONES MDR, S.A. DE C.V.**
- **EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.**
- **OFIX, S.A. DE C.V.**
- **SERGIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ**
- **SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.**
- **ELISEO MORALES ÁVILA**
- **ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.**
- **PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**
- **TOTAL COPIERS, S.A. DE C.V.**

Las **cantidades, precios y descripción** de los bienes se contratan conforme a las especificaciones que se señalan en el **ANEXO ÚNICO** que forma parte integral del presente Dictamen.

Con la adición a dicha Licitación Pública Estatal, se obtienen las mejores condiciones para el Organismo en **cuanto a economía, eficacia, eficiencia, imparcialidad, honradez y transparencia**, ya que como se puede observar, se cumple con lo siguiente:

**Economía:** Este precepto se cumple al adjudicar a las personas físicas y morales **INGENIERÍA Y SOLUCIONES MDR, S.A. DE C.V., EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V., OFIX, S.A. DE C.V., SERGIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ, SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V., ELISEO MORALES ÁVILA, ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V., PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V., TOTAL COPIERS, S.A. DE C.V.**, toda vez que los precios ofrecidos por los citados proveedores fueron los más bajos de acuerdo a la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-001-20, relativa a la Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina, para diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz.**





**Eficacia:** Los proveedores adjudicados entregarán en tiempo y forma los bienes contratados, contando con amplia experiencia en la comercialización de papelería y útiles de oficina, ya que dichos bienes los entregarán dentro del término y en el horario que establezca el Organismo y en el domicilio de entrega acordado, ello de conformidad con el área solicitante, teniendo así garantizada la capacidad de respuesta inmediata.

**Transparencia e imparcialidad:** Estos preceptos se cumplen toda vez que el criterio de imparcialidad se lleva a cabo, en virtud de que los materiales y útiles de oficina se adjudicaron a través de una **Licitación Pública Estatal**, realizada por la Secretaría de Finanzas y Planeación, a la cual este Organismo se adhiere, donde se analizaron y evaluaron diversas propuestas técnicas y económicas.

### **SE RESUELVE**

El Organismo, a través del **área usuaria**, integrada para el presente acto por los **CC. ALEJANDRO DE LA CRUZ GARNICA FERNÁNDEZ**, Director Administrativo y **LIC. SERGIO ALEJANDRO MUÑOZ QUINTANAR**, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, considera que una vez valorados los aspectos legales, técnicos y económicos y que habiéndose satisfecho las especificaciones solicitadas y asegurando las mejores condiciones disponibles en cuanto precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes, determina procedente adherirse a la **Licitación Pública Estatal No. LPE-008001-001-20, relativa a la Adquisición de Materiales y Útiles de Oficina, para diversas Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz**, y llevar a cabo la contratación de los materiales requeridos con los proveedores adjudicados **INGENIERÍA Y SOLUCIONES MDR, S.A. DE C.V., EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V., OFIX, S.A. DE C.V., SERGIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ, SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V., ELISEO MORALES ÁVILA, ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V., PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V., TOTAL COPIERS, S.A. DE C.V.**

El precio que se pagará a la empresa **INGENIERÍA Y SOLUCIONES MDR, S.A. DE C.V.**, por las **Partidas 1, 23, 98, 99, 103, 123, 126, 153, 264, 269, 270, 279, 325 y 341**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral del presente Dictamen, será por un importe total de **\$15,766.86 (Quince mil setecientos sesenta y seis 86/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicha cantidad en una exhibición una vez entregados los materiales en comento.





Por las **Partidas 93, 94, 168, 196, 197, 245, 250 y 293**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral de este Dictamen, el precio que se pagará a la empresa **EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.**, será por un monto total de **\$29,320.74 (Veintinueve mil trescientos veinte pesos 74/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales en mención.

A la empresa **OFIX, S.A. DE C.V.**, por las **Partidas 44, 45, 66, 251 y 260** que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral de este Dictamen, se le pagará un monto total de **\$49,551.85 (Cuarenta y nueve mil quinientos cincuenta y un pesos 85/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales de referencia.

El precio que se pagará al **C. SERGIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ**, por las **Partidas 22, 42, 57, 58, 59, 76, 77, 79, 83, 84, 87, 88, 89, 95, 96, 97, 107, 109, 115, 130, 132, 135, 136, 145, 148, 149, 151, 152, 156, 160, 165, 167, 170, 172, 180, 181, 183, 184, 186, 187, 188, 190, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 230, 258, 305, 308, 309, 311, 329, 330, 332, 333, 334, 336, 338, 339, 354, 357, 359, 361 y 363**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral de este Dictamen, será por un importe total de **\$265,246.41 (Doscientos sesenta y cinco mil doscientos cuarenta y seis pesos 41/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicha cantidad en una exhibición una vez entregados los bienes en comento.

Por las **Partidas 21, 25, 26, 31, 32, 51, 86, 90, 155, 231, 232, 318 y 321**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral del presente Dictamen, el precio que se pagará a la empresa **SISTEMAS CONTINO, S. DE R.L. DE C.V.**, será por un monto total de **\$762,428.27 (Setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos veintiocho pesos 27/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales en mención.

El precio que se pagará al **C. ELISEO MORALES ÁVILA**, por las **Partidas 43, 48, 63, 68, 71, 73, 74, 78, 102, 108, 112, 127, 131, 141, 142, 154, 166, 178, 192, 193, 194, 195, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 216, 239, 246, 249, 252, 261, 274, 312, 316, 337, 352, 358 y 360**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral del presente Dictamen, será por un monto total de **\$166,390.69 (Ciento sesenta y seis mil trescientos noventa pesos 69/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales de referencia.







A la empresa **ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.**, por las **Partidas 34, 35, 36, 114 y 328**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral de este Dictamen, se le pagará un monto total de **\$12,430.88 (Doce mil cuatrocientos treinta pesos 88/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales en mención.

Por las **Partidas 46, 105, 191 y 267** que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral del presente Dictamen, el precio que se pagará a la empresa **PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S. A. DE C.V.**, será por un monto total de **\$576.72 (Quinientos setenta y seis pesos 72/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales en comento.

El precio que se pagará a la empresa **TOTAL COPIERS, S.A. DE C.V.**, por las **Partidas 2, 24, 27, 72, 92, 104, 117, 118, 176, 177, 227, 228, 229, 242, 306 y 346**, que se señalan en el **Anexo Único** que forma parte integral del presente Dictamen, será por un monto total de **\$28,405.21 (Veintiocho mil cuatrocientos cinco pesos 21/100 M.N.)** incluido el Impuesto al Valor Agregado, debiéndose cubrir dicho importe en una exhibición una vez entregados los materiales de referencia.

La cantidad total que se pagará a los proveedores adjudicados será por el importe que a continuación se señala:

<b>PROVEEDOR</b>	<b>IMPORTE</b>
<b>INGENIERÍA Y SOLUCIONES MDR, S.A. DE C.V.</b>	<b>\$15,766.86</b>
<b>EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V</b>	<b>\$29,320.74</b>
<b>OFIX, S.A. DE C.V.</b>	<b>\$49,551.85</b>
<b>C. SERGIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ</b>	<b>\$265,246.41</b>
<b>SISTEMAS CONTINO, S. DE R.L. DE C.V.</b>	<b>\$762,428.27</b>
<b>C. ELISEO MORALES ÁVILA</b>	<b>\$166,390.69</b>
<b>ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.</b>	<b>\$12,430.88</b>
<b>PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S. A. DE C.V.</b>	<b>\$576.72</b>
<b>TOTAL COPIERS, S.A. DE C.V.</b>	<b>\$28,405.21</b>
<b>IMPORTE TOTAL</b>	<b>\$1,330,117.63</b>

**NOTA: Los importes incluyen IVA**

El Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz cuenta con la disponibilidad presupuestal necesaria en la partida **211001 Materiales y Útiles de Oficina, de recurso estatal.**





**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



De conformidad con el Artículo 55 fracción XIV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el presente Dictamen de Adjudicación Directa por Excepción de Ley, será sometido a consideración del Pleno del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz en Sesión Ordinaria del mismo.

En términos del artículo 31 de los Lineamientos Generales de Austeridad y Contención del Gasto para el Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave, una vez autorizado el Dictamen por el Subcomité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Organismo, será sometido el presente Instrumento Legal para autorización de la Subsecretaría de Administración y Finanzas de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz.

Así lo determinan los integrantes del área usuaria reunidos para dictaminar la procedencia técnica y económica para exceptuar el procedimiento de Licitación Simplificada y llevarlo a cabo mediante el procedimiento de Adjudicación Directa por Excepción de Ley para contratar la adquisición de materiales y útiles de oficina para Oficinas Centrales y Planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz.

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido del presente, todos los que en él intervienen, y dándose por notificados de este Dictamen, se da por concluido en la misma fecha y ciudad, firmando al calce y margen todos los participantes para debida constancia.

**LIC. ALEJANDRO DE LA CRUZ  
GARNICA FERNÁNDEZ**  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

**LIC. SERGIO ALEJANDRO  
MUÑOZ QUINTANAR**  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE  
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
GENERALES







## ANEXO ÚNICO

**DICTAMEN DE PROCEDENCIA PARA EXCEPTUAR EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA Y LLEVARLO A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LEY NÚMERO AD/COBAEV/08/2020, RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA PLANTELES Y OFICINAS CENTRALES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ.**

		INGENIERÍA Y SOLUCIONES MDR, S.A. DE C.V.				
NO.	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	1	ACETATO TAMAÑO CARTA	EMPAQUE 100 PIEZAS	20	147.67	\$2,953.40
2	23	BLOCK COMPROBANTE DE GASTOS	BLOCK 50 HOJAS	1	8.26	\$8.26
3	98	COJÍN PARA SELLO DEL N° 1 EN CAJA METÁLICA	PIEZA	50	21.48	\$1,074.00
4	99	COJÍN PARA SELLO DEL N° 2 EN CAJA METÁLICA	PIEZA	1	24.83	\$24.83
5	103	CORRECTOR LÍQUIDO BASE AGUA DE 20 ML	PIEZA	673	5.58	\$3,755.34





6	123	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS N° 20 TIPO JANEL O CONTRATIPO	EMPAQUE 168 ETIQUETAS	20	10.52	\$210.40
7	126	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS N° 24 TIPO JANEL O CONTRATIPO	EMPAQUE 144 ETIQUETAS	20	10.52	\$210.40
8	153	GOMA BLANCA DE MIGAJÓN S 20	PIEZA	31	3.18	\$98.58
9	264	PEGAMENTO INSTANTÁNEO KOLA LOKA CON BROCHA Ó CONTRATIPO	PIEZA	1	15.08	\$15.08
10	269	PEGAMENTO TRANSPARENTE UHU LÍQUIDO 35 ML Ó CONTRATIPO	PIEZA	1	33.18	\$33.18
11	270	PERFORADORA METÁLICA DE 2 ORIFICIOS PARA 10 HOJAS 8 CM DE SEPARACIÓN	PIEZA	20	30.69	\$613.80
12	279	PINES O CHINCHETAS CABEZA PLÁSTICA COLORES SURTIDOS	EMPAQUE 100 PIEZAS	1	15.35	\$15.35
13	325	SEPARADOR NUMÉRICO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON CEJAS PLASTIFICADAS DE COLORES DEL 1 AL 31	EMPAQUE 31 SEPARADORES	90	39.34	\$3,540.60
14	341	SOBRES BLANCOS PARA CD PAQUETE	EMPAQUE 50 PIEZAS	30	34.63	\$1,038.90
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$13,592.12</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$2,174.74</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$15,766.86</b>





<b>EDICIONES ELMIRE, S. DE R.L. DE C.V.</b>						
<b>NO.</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UM</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	93	CLIP MARIPOSA NIQUELADO DEL N° 1 PIEZAS INOXIDABLE	EMPAQUE 12 PIEZAS	456	14.00	\$6,384.00
2	94	CLIP MARIPOSA NIQUELADO DEL N° 2 PIEZAS INOXIDABLE	EMPAQUE 50 PIEZAS	460	20.00	\$9,200.00
3	168	LÁPIZ DEL N° 2 ECOLÓGICO CON GOMA	PIEZA	4650	1.45	\$6,742.50
4	196	MARCADOR DE CERA TIPO LÁPIZ COLOR NEGRO	PIEZA	1	7.00	\$7.00
5	197	MARCADOR DE CERA TIPO LÁPIZ COLOR ROJO CARMÍN	PIEZA	2	7.00	\$14.00
6	245	PAPEL KRAFT 1.25 M DE ANCHO	METRO	1	5.00	\$5.00
7	250	PAPEL OPALINA BLANCA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE 100 HOJAS	60	48.50	\$2,910.00
8	293	PORTA CLIPS C/IMÁN	PIEZA	1	14.00	\$14.00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$25,276.50</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$4,044.24</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$29,320.74</b>





OFIX, S.A. DE C.V.						
NO.	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	44	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN T/CARTA ALTA RESISTENCIA PARA 21 KILOS	PIEZA	811	18.88	\$15,311.68
2	45	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTÓN T/OFICIO ALTA RESISTENCIA PARA 24 KILOS	PIEZA	505	21.55	\$10,882.75
3	66	CARTULINA OPALINA BEIGE TAMAÑO CARTA DE 225 G	PAQUETE 100 PIEZAS	104	67.22	\$6,990.88
4	251	PAPEL OPALINA COLOR MARFIL TAMAÑO CARTA 120 G	EMPAQUE 100 HOJAS	100	40.31	\$4,031.00
5	260	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 500 G	PIEZA	90	61.12	\$5,500.80
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$42,717.11</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$6,834.74</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$49,551.85</b>

SERGIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ						
NO.	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	22	BANDERITAS SEÑALIZADORAS DE FIRMA, 43.2 MM x 25.4 MM, COLOR AMARILLO	DISPENSADOR 50 PIEZAS	6	21.55	\$129.30
2	42	BORRADOR DE MADERA PARA PIZARRÓN BLANCO Y PIZARRÓN DE GIS	PIEZA	200	7.80	\$1,560.00





3	57	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 1", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	251	33.00	\$8,283.00
4	58	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 2", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	250	47.00	\$11,750.00
5	59	CARPETA PANORÁMICA BLANCA 3", 3 ARGOLLAS "D" T/CARTA	PIEZA	250	59.00	\$14,750.00
6	76	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM x 65 M	PIEZA	1006	6.45	\$6,488.70
7	77	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM x 50 M	PIEZA	608	6.75	\$4,104.00
8	79	CINTA CANELA DE 48 MM x 50 M	PIEZA	1108	6.75	\$7,479.00
9	83	CINTA MASKING TAPE DE 24 MM x 50 M	PIEZA	356	12.80	\$4,556.80
10	84	CINTA MASKING TAPE DE 48 MM x 50 M	PIEZA	352	25.60	\$9,011.20
11	87	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETADOCUMENTOS) 1 5/8" (41 MM) DE ANCHO	EMPAQUE 12 PIEZAS	7	25.00	\$175.00
12	88	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETADOCUMENTOS) 1" (25 MM) DE ANCHO	EMPAQUE 12 PIEZAS	2	11.00	\$22.00
13	89	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETADOCUMENTOS) 1/2 (15 MM) DE ANCHO	EMPAQUE 12 PIEZAS	6	7.00	\$42.00
14	95	CLIP NIQUELADO DEL N° 1 INOXIDABLE	EMPAQUE 100 PIEZAS	1304	7.70	\$10,040.80
15	96	CLIP NIQUELADO DEL N° 2 INOXIDABLE	EMPAQUE 100 PIEZAS	12	6.70	\$80.40
16	97	CLIP NIQUELADO DEL N° 3 INOXIDABLE	EMPAQUE 100 PIEZAS	15	6.40	\$96.00
17	107	CUADERNO FORMA ITALIANA CON ESPIRAL PLÁSTICO AL LOMO, CON 100 HOJAS A RAYAS	PIEZA	9	9.00	\$81.00
18	109	DESENGRAPADORA/SACAGRAPAS METÁLICA CON BASE DE PLÁSTICO	PIEZA	310	7.60	\$2,356.00
19	115	ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA METÁLICA PARA 20 HOJAS	PIEZA	183	58.00	\$10,614.00





20	130	EXACTO DE PLÁSTICO 09 MM NAVAJA CHICA	PIEZA	252	1.85	\$466.20
21	132	EXACTO PROFESIONAL REFORZADO, CON GRIP, GUIA METÁLICA, NAVAJA 18 MM.	PIEZA	1	12.00	\$12.00
22	135	FOLDER DE CARTULINA COLOR AMARILLO T/CARTA CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	123	1.13	\$138.99
23	136	FOLDER DE CARTULINA COLOR AMARILLO T/OFICIO CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	100	1.18	\$118.00
24	145	FOLDER DE CARTULINA COLOR VERDE CLARO T/CARTA CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	2	1.13	\$2.26
25	148	FOLDER TIPO CARPETA LAMINADA C/2 BOLSILLOS O SOLAPAS INTERNAS, KROMACOTE COLOR AZUL MARINO T/CARTA (SHOWFOLIO)	PIEZA	1	12.15	\$12.15
26	149	FOLDER TIPO CARPETA LAMINADA C/2 BOLSILLOS O SOLAPAS INTERNAS, KROMACOTE COLOR BLANCO T/CARTA (SHOWFOLIO)	PIEZA	320	12.15	\$3,888.00
27	151	FOLIADOR DE 6 DÍGITOS REPETICIÓN AUTOMÁTICA USO RUDO	PIEZA	1	179.00	\$179.00
28	152	FOLIADOR DE 8 DÍGITOS REPETICIÓN AUTOMÁTICA USO RUDO	PIEZA	20	235.00	\$4,700.00
29	156	GRAPA ESTÁNDAR TIPO PILOT 26/8. PARA 40 HOJAS, O CONTRATIPO	EMPAQUE 5040 PIEZAS	2	37.10	\$74.20
30	160	GRAPAS PARA ENGRAPADORA USO RUDO TIPO EAGLE SB351/2-1M DE 1/2", O CONTRATIPO	EMPAQUE 1,000 PIEZAS	3	33.00	\$99.00
31	165	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 G	PIEZA	2059	5.20	\$10,706.80
32	167	LÁPIZ BICOLOR (AZUL/ROJO)	PIEZA	811	2.60	\$2,108.60
33	170	LIBRETA DE PASTA DURA 192 HOJAS, FORMA FRANCESA. DE RAYAS, SIN ÍNDICE, CON CONTENIDO DE AL MENOS 50% DE MATERIAL A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	5	37.00	\$185.00







34	172	LIBRETA DE PASTA DURA 96 HOJAS, FORMA FRANCESA, DE CUADROS - 7, CON CONTENIDO DE AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	4	22.00	\$88.00
35	180	LIBRETA PROFESIONAL CON 100 HOJAS, DE CUADROS - 7, CON ESPIRAL, CON CONTENIDO DE AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	251	13.50	\$3,388.50
36	181	LIBRETA PROFESIONAL CON 100 HOJAS, DE RAYAS, CON ESPIRAL, CON CONTENIDO DE AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	257	13.50	\$3,469.50
37	183	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DE 192 HOJAS SIN ÍNDICE	PIEZA	1	110.00	\$110.00
38	184	LIBRO FLORETE FORMA FRANCESA DE 96 HOJAS DE RAYAS SIN ÍNDICE	PIEZA	50	65.00	\$3,250.00
39	186	LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA DE 96 HOJAS SIN ÍNDICE	PIEZA	500	65.00	\$32,500.00
40	187	LIGA N° 10 CAJA C/100 G	EMPAQUE 100 GRAMOS	1	13.30	\$13.30
41	188	LIGA N° 18 CAJA C/100 G	EMPAQUE 100 GRAMOS	51	13.30	\$678.30
42	190	LIGA N° 64 CAJA C/100 G	EMPAQUE 100 GRAMOS	50	13.30	\$665.00
43	198	MARCADOR PARA DETECTAR BILLETES FALSOS	PIEZA	1	7.90	\$7.90
44	199	MARCADOR PARA PINTARRÓN COLOR AZUL BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	3	5.10	\$15.30
45	200	MARCADOR PARA PINTARRÓN COLOR NEGRO BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	9	5.00	\$45.00
46	201	MARCADOR PARA PINTARRÓN COLOR ROJO BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	3	5.00	\$15.00
47	202	MARCADOR PARA PINTARRÓN COLOR VERDE BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	3	5.00	\$15.00





48	203	MARCADOR PARA PINTARRÓN, BARRIL DE ALUMINIO	EMPAQUE 4 PIEZAS	1	59.00	\$59.00
49	204	MARCADOR PARA PINTARRÓN, BARRIL DE PLÁSTICO	EMPAQUE 4 PIEZAS	250	28.00	\$7,000.00
50	230	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLORES SURTIDOS PASTEL, FABRICADO CON AL MENOS EL 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	EMPAQUE 100 HOJAS	20	37.50	\$750.00
51	258	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 110 G	PIEZA	1	19.00	\$19.00
52	305	RAFIA COLOR NATURAL ROLLO C/1 KG	ROLLO	49	55.00	\$2,695.00
53	308	RECOPIADOR O ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO	PIEZA	150	23.00	\$3,450.00
54	309	REGLA METÁLICA 30 CM GRADUADA EN CM Y PULGADAS	PIEZA	3	8.00	\$24.00
55	311	REPUESTO EXACTO CHICO	EMPAQUE 10 PIEZAS	20	5.00	\$100.00
56	329	SOBRE BOLSA AMARILLO CON RONDANA TAMAÑO CARTA	PIEZA	202	2.60	\$525.20
57	330	SOBRE BOLSA AMARILLO CON RONDANA TAMAÑO DOBLE CARTA (MINISTRO) 30 CM x 39 CM	PIEZA	51	4.05	\$206.55
58	332	SOBRE BOLSA AMARILLO CON RONDANA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	83	2.75	\$228.25
59	333	SOBRE BOLSA AMARILLO SIN RONDANA TAMAÑO CARTA	PIEZA	8160	1.55	\$12,648.00
60	334	SOBRE BOLSA AMARILLO SIN RONDANA TAMAÑO DOBLE CARTA (EXTRAGRANDE) 30 CM x 39 CM	PIEZA	7542	2.75	\$20,740.50
61	336	SOBRE BOLSA AMARILLO SIN RONDANA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	8260	1.75	\$14,455.00
62	338	SOBRE BOLSA AMARILLO TAMAÑO COIN (NÓMINA) 8.8 CM x 16.3 CM	PIEZA	1000	0.46	\$460.00
63	339	SOBRE BOLSA BLANCO SIN RONDANA TAMAÑO ESQUELA 16.5 CM x 25 CM	PIEZA	5000	1.10	\$5,500.00





64	354	TINTA PARA FOLIADOR NEGRA	TUBO 12 ML	60	19.00	\$1,140.00
65	357	TINTA PARA SELLO AZUL CON APLICADOR DE ESFERA	FRASCO 60 ML	4	9.00	\$36.00
66	359	TINTA PARA SELLO NEGRA CON APLICADOR DE ESFERA	FRASCO 60 ML	4	9.00	\$36.00
67	361	TINTA PARA SELLO ROJA CON APLICADOR DE ESFERA	FRASCO 60 ML	1	9.00	\$9.00
68	363	TINTA PARA SELLO VERDE CON APLICADOR DE ESFERA	FRASCO 60 ML	1	9.00	\$9.00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$228,660.70</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$36,585.71</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$265,246.41</b>

<b>SISTEMA CONTINO, S.A. DE C.V.</b>						
<b>NO.</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UM</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	21	BANDERITAS ADHERIBLES (MEMOTIP SEÑALES), 1.27 CM x 4.3 CM, VARIOS COLORES NEÓN	EMPAQUE 125 PIEZAS	84	15.00	\$1,260.00
2	25	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS, 3" x 3" COLOR INDISTINTO PASTEL	BLOCK 100 HOJAS	1	5.80	\$5.80
3	26	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS, 3" x 3" COLORES VARIOS NEÓN	CUBO 400 HOJAS	2	28.20	\$56.40
4	31	BOLÍGRAFO GEL TIPO J ROLLER BALL AZUL 0.7, O CONTRATIPO	PIEZA	25	8.10	\$202.50
5	32	BOLÍGRAFO GEL TIPO J ROLLER BALL NEGRO 0.7, O CONTRATIPO	PIEZA	100	8.10	\$810.00





6	51	CARPETA DE CARTULINA PRESSBOARD CON BROCHE T/CARTA COLOR MARRÓN	PIEZA	1	6.40	\$6.40
7	86	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETADOCUMENTOS) 1 1/4" (32 MM) DE ANCHO	EMPAQUE 12 PIEZAS	9	15.60	\$140.40
8	90	CLIP DE PRESIÓN BÍNDER (SUJETADOCUMENTOS) 2" (51 MM) DE ANCHO	EMPAQUE 12 PIEZAS	2	40.55	\$81.10
9	155	GRAPA ESTÁNDAR TIPO PILOT 26/6, PARA 25 HOJAS, O CONTRATIPO	EMPAQUE 5040 PIEZAS	537	14.05	\$7,544.85
10	231	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, FABRICADO 100% A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES, 75 G/M2, BLANCURA MÍNIMA DE 93%, 100% RECICLADO, LIBRE DE CLORO Y RECICLABLE	EMPAQUE 1,000 HOJAS	5196	109.35	\$568,182.60
11	232	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, FABRICADO 100% A BASE DE FIBRAS SUSTENTABLES, 75 G/M2, BLANCURA MÍNIMA DE 93%, 100% RECICLADO, LIBRE DE CLORO Y RECICLABLE	EMPAQUE 1,000 HOJAS	506	141.20	\$71,447.20
12	318	SEPARADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON CEJAS PLASTIFICADAS DE COLORES CON LETRAS A-Z	EMPAQUE 26 SEPARADORES	81	38.50	\$3,118.50
13	321	SEPARADOR DE PLÁSTICO DE COLORES CON 5 SEPARADORES T/CARTA	EMPAQUE 5 SEPARADORES	450	9.80	\$4,410.00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$657,265.75</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$105,162.52</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$762,428.27</b>





ELISEO MORALES ÁVILA						
NO.	PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	43	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM	EMPAQUE 50 PIEZAS	539	18.99	\$10,235.61
2	48	CALCULADORA BÁSICA DE ESCRITORIO DE 12 DÍGITOS MEDIDA MINIMA 14 CM x 10 CM	PIEZA	3	64.25	\$192.75
3	63	CARTULINA COLOR CREMA DE 70 x 95 CM 200 G/M2	PLIEGO	1	8.65	\$8.65
4	68	CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA 215 GR	EMPAQUE 100 PIEZAS	187	65.00	\$12,155.00
5	71	CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE 100 PIEZAS	53	88.20	\$4,674.60
6	73	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA DE 18 MM x 50 M	PIEZA	3	38.99	\$116.97
7	74	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA DE 24 MM x 50 M	PIEZA	180	49.99	\$8,998.20
8	78	CINTA CANELA DE 18 MM x 50 M	PIEZA	19	6.99	\$132.81
9	102	CORRECTOR EN CINTA 4.2 MM x 12 M DE LARGO CONTRATIPO KORES	PIEZA	101	16.20	\$1,636.20
10	108	CUENTA FÁCIL DE 14 GRAMOS	PIEZA	62	5.10	\$316.20
11	112	DESPACHADOR PARA CINTA ADHESIVA DE 48 MM x 150 M	PIEZA	1	71.60	\$71.60
12	127	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS N° 25 JANEL O CONTRATIPO	EMPAQUE 72 ETIQUETAS	20	9.75	\$195.00
13	131	EXACTO DE PLÁSTICO 18 MM NAVAJA GRANDE	PIEZA	312	3.79	\$1,182.48
14	141	FOLDER DE CARTULINA COLOR BEIGE T/CARTA CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	19320	0.89	\$17,194.80





15	142	FOLDER DE CARTULINA COLOR BEIGE T/OFICIO CON AL MENOS 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	PIEZA	9070	0.94	\$8,525.80
16	154	GOMA WS-30 BLANCA	PIEZA	981	1.84	\$1,805.04
17	166	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 G	PIEZA	2	16.60	\$33.20
18	178	LIBRETA FOLIADA PARA REGISTRO 192 HOJAS, FORMA FRANCESA	PIEZA	1	140.00	\$140.00
19	192	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO PUNTA CINCEL	PIEZA	928	3.44	\$3,192.32
20	193	MARCA TEXTOS COLOR NARANJA PUNTA CINCEL	PIEZA	624	3.44	\$2,146.56
21	194	MARCA TEXTOS COLOR ROSA PUNTA CINCEL	PIEZA	609	3.44	\$2,094.96
22	195	MARCA TEXTOS COLOR VERDE PUNTA CINCEL	PIEZA	620	3.44	\$2,132.80
23	205	MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL BARRIL DE ALUMINIO	PIEZA	2	12.20	\$24.40
24	206	MARCADOR PERMANENTE COLOR AZUL BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	11	4.90	\$53.90
25	207	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO BARRIL DE ALUMINIO	PIEZA	3	14.00	\$42.00
26	208	MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	971	4.90	\$4,757.90
27	209	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO BARRIL DE PLÁSTICO	PIEZA	309	4.90	\$1,514.10
28	210	MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO BARRIL DE ALUMINIO	PIEZA	1	14.00	\$14.00
29	211	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA FINO/EXTRAFINO COLOR AZUL	PIEZA	1	5.99	\$5.99
30	212	MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA FINO/EXTRAFINO COLOR NEGRO	PIEZA	16	5.99	\$95.84
31	213	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO PUNTA REDONDA AZUL TIPO SHARPIE	PIEZA	4	7.80	\$31.20







32	214	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO PUNTA REDONDA NEGRO TIPO SHARPIE	PIEZA	9	7.80	\$70.20
33	216	MICA PROTECTORA O PROTECTOR PLÁSTICO PARA HOJA T/CARTA C/100	EMPAQUE 100 PIEZAS	10	46.25	\$462.50
34	239	PAPEL CONTAC ADHERIBLE TRANSPARENTE 45 CM x 10 M	ROLLO	1	80.00	\$80.00
35	246	PAPEL KRAFT 90 CM x 95 G ROLLO C/20 KG	ROLLO	16	470.00	\$7,520.00
36	249	PAPEL OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA	EMPAQUE 100 HOJAS	100	34.66	\$3,466.00
37	252	PAPEL OPALINA COLOR MARFIL TAMAÑO OFICIO 120 G	EMPAQUE 100 HOJAS	80	73.20	\$5,856.00
38	261	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 55 G	PIEZA	2	12.00	\$24.00
39	274	PERFORADORA METÁLICA LARGA LÁMINA DE ACERO DE 3 ORIFICIOS TIPO PEGASO MOD. 303 CAPACIDAD 10 HOJAS, CON REGLA AJUSTABLE LAMINADA	PIEZA	31	102.30	\$3,171.30
40	312	REPUESTO EXACTO GRANDE	EMPAQUE 10 PIEZAS	20	7.70	\$154.00
41	316	SACAPUNTAS METÁLICO MANUAL DE UN ORIFICIO	PIEZA	800	2.69	\$2,152.00
42	337	SOBRE BOLSA AMARILLO SIN RONDANA TAMAÑO RADIOGRAFÍA 40 CM x 50 CM	PIEZA	4529	5.68	\$25,724.72
43	352	TIJERAS CON PUNTA DE COSTURA/OFCINA DEL N°7 ACERO INOXIDABLE C/MANGO DE PLÁSTICO	PIEZA	181	13.65	\$2,470.65
44	358	TINTA PARA SELLO NEGRA 801, TIPO GOTERO	FRASCO 25 ML	100	47.60	\$4,760.00
45	360	TINTA PARA SELLO ROJA 801, TIPO GOTERO	FRASCO 25 ML	80	47.60	\$3,808.00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$143,440.25</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$22,950.44</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$166,390.69</b>





<b>ALTA COMERCIALIZACIÓN EN OFICINAS, S.A. DE C.V.</b>						
<b>NO.</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UM</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	34	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM TINTA AZUL	PIEZA	1007	1.70	\$1,711.90
2	35	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM TINTA NEGRA	PIEZA	4557	1.70	\$7,746.90
3	36	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO 1.0 MM TINTA ROJA	PIEZA	310	1.70	\$527.00
4	114	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA, METÁLICA CON CUBIERTA PLÁSTICA PARA 20 HOJAS	PIEZA	7	38.64	\$270.48
5	328	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO CON FONDO AZUL 24 CM x 10.4 CM	PIEZA	500	0.92	\$460.00
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$10,716.28</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$1,714.60</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$12,430.88</b>

<b>PRODUCTOS NOM DE MÉXICO, S.A. DE C.V.</b>						
<b>NO.</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UM</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	46	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLÁSTICO T/CARTA ALTA RESISTENCIA PARA 21 KILOS	PIEZA	1	46.85	\$46.85
2	105	CRAYOLA EXTRAGRUESA	EMPAQUE 24 PIEZAS	1	41.23	\$41.23





3	191	LÍQUIDO PARA LIMPIAR PINTARRÓN EN SPRAY DE AL MENOS 237 ML	PIEZA	9	34.21	\$307.89
4	267	PEGAMENTO RESILTOL BLANCO 850	BOTE 1 LITRO	1	101.2	\$101.20
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$497.17</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$79.55</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$576.72</b>

<b>TOTAL COPIERS, S.A. DE C.V.</b>						
<b>NO.</b>	<b>PARTIDA</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>UM</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>
1	2	ACETATO TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE 100 PIEZAS	8	139.03	\$1,112.24
2	24	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS, 3" x 3" COLOR INDISTINTO FLUORESCENTE	BLOCK 100 HOJAS	12	8.35	\$100.20
3	27	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS, 3" x 3" COLORES VARIOS PASTEL	CUBO 400 HOJAS	12	22.88	\$274.56
4	72	CHAROLA PARA ESCRITORIO NEGRA 3 NIVELES, TAMAÑO CARTA DE METAL	PIEZA	15	213.92	\$3,208.80





5	92	CLIP JUMBO NIQUELADO CON 100 CLIPS	EMPAQUE 100 PIEZAS	14	17.84	\$249.76
6	104	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ DE 7 ML	PIEZA	9	7.86	\$70.74
7	117	ETIQUETA BLANCA ADHERIBLE PARA LÁSER, TAMAÑO CARTA 5165	EMPAQUE 25 PIEZAS	8	46.73	\$373.84
8	118	ETIQUETA PARA CD Y DVD	EMPAQUE 50 PIEZAS	1	46.73	\$46.73
9	176	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA CHICA CON ESPIRAL, RAYAS, C/80 HOJAS	PIEZA	120	8.23	\$987.60
10	177	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA GRANDE CON ESPIRAL, RAYAS, C/80 HOJAS	PIEZA	1	8.82	\$8.82
11	227	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLOR NARANJA, FABRICADO CON AL MENOS EL 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	EMPAQUE 100 HOJAS	1	32.47	\$32.47
12	228	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLOR VERDE, FABRICADO CON AL MENOS EL 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	EMPAQUE 100 HOJAS	1	32.47	\$32.47
13	229	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLORES SURTIDOS NEÓN, FABRICADO CON AL MENOS EL 50% DE MATERIAL DE FIBRAS SUSTENTABLES	EMPAQUE 100 HOJAS	2	31.72	\$63.44
14	242	PAPEL CUADRICULADO (CUADRO DE 7 MM) PARA ROTAFOLIO DE 63 CM x 84 CM	PLIEGO	750	1.49	\$1,117.50
15	306	RECOPIADOR O ARCHIVADOR TAMAÑO CARTA	PIEZA	800	20.91	\$16,728.00





**VERACRUZ**  
GOBIERNO  
DEL ESTADO



16	346	TARJETA CARTULINA BLANCA 3" x 5" LISA	PIEZA	1001	0.08	\$80.08
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$24,487.25</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$3,917.96</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$28,405.21</b>

<b>SUBTOTAL TOTAL ADJUDICADO</b>		<b>\$1,146,653.13</b>
	<b>IVA</b>	<b>\$183,464.50</b>
<b>TOTAL ADJUDICADO</b>		<b>\$1,330,117.63</b>

